
 

 

 

 

Naříze í ěsta Mohelnice č. 2/2017, 
 

který  se vy ezují o lasti ěsta, ve který h lze íst í ko u ika e e o jeji h urče é 
úseky užít ke stá í vozidla za sjed a ou e u 

 

 

Rada ěsta Mohelnice se a své  zasedá í d e 25.09.2017 us ese í  č. 1936/98/RM/2017 
usnesla vydat a základě usta ove í §  odst. 1 a §  odst.  pís . d  záko a 

č. 128/2000 S ., o o í h o e í zříze í , ve z ě í pozdější h předpisů, a v souladu 

s usta ove ím §  odst.  pís . a  a c) záko a č. / 99  S ., o poze í h ko u ika í h, 

ve z ě í pozdější h předpisů, toto aříze í ěsta: 
 

 

Čl. 1 

Úvod í usta ove í 

1. Pro za ezpeče í provozu a íst í h ko u ika í h a parková í v e tru ěsta 

Mohelnice, s ohlede  a zajiště í a i ál ího v užití parkova í h kapa it, se tí to 
aříze í  upravuje stá í sil ič í h otorový h vozidel

1
 dále je  „vozidel“) na 

parkoviští h pla e ého parková í a íst í h ko u ika í h2
 v prostoru á ěstí 

Svo ody, Kostel í á ěstí, ul. S. K. Neumanna, ul. Tře ovská až po uli i Okruž í dále 
jen „zó a pla e ého parková í“), za e u sjed a ou v souladu s e ový i předpis 3

, a to 

pro t to případ : 

a) Stá í vozidla v zó ě pla e ého parková í na do u časově o eze ou, ejvýše však a 
dobu 24 hodin, 

b) Stá í vozidla provozova ého práv i kou e o f zi kou oso ou za účele  pod iká í 
podle zvlášt ího předpisu4, která á sídlo e o provozovnu v zó ě pla e ého 
parková í, 

c) Stá í vozidla f zi ké oso , která á ísto trvalého po tu e o je vlast íke  
nemovitosti v zó ě pla e ého parková í. 

2. Tí to aříze í  je zpoplat ě o parková í vozidel v zó ě pla e ého parková í uvede é 
v odst.  tohoto člá ku, která je oz ače a přísluš ý  doprav í  z ače í . 

 

Čl. 2 

Výklad poj ů 

1. Parková í je používá í části poze í ko u ika e e o v hraze é doprav í plo h  k stá í 
vozidla.  

                                                 
1
 §  odst.  záko a č. /  S ., o pod í ká h provozu vozidel a poze í h ko u ika í h, ve z ě í pozdější h předpisů 

2
 §  záko a č. / 99  S ., o poze í h ko u ika í h, ve z ě í pozdější h předpisů 

3
 záko  č. / 99  S ., o e á h, ve z ě í pozdější h předpisů 

4
 záko  č. / 99  S ., o živ oste ské  pod iká í živ oste ský záko , ve z ě í pozdější h předpisů 



Strá ka 2 z 3 

 

2. Doklad o zapla e í e  za užití poze í ko u ika e ke stá í vozidla v zó ě pla e ého 
parková í je parkova í lístek z parkova ího auto atu e o plat á parkova í karta, kterou 

po spl ě í pod í ek uvede ý h v příloze č. 1 tohoto aříze í v dává Městský úřad 
Mohelnice.  

 

Čl. 3 

Povi osti řidiče 

1. Řidič5, který parkuje vozidlo v zó ě pla e ého parková í, je v do ě zpoplat ě í povi e  
oz ačit vozidlo doklade  o zapla e í, který  je stvrze ka o zapla e í sta ove é e  

v parkova í  auto atu, e o plat á parkova í karta vydaná Městským úřadem 

Mohelnice.  

2. Doklad o zapla e í usí ýt po do u stá í vozidla u ístě  te tovou částí ahoru na 

viditel é  ístě za čel í  výhledový  sklem vozidla tak, a  lo ož o jeho plat ost 
ověřit přečte í  ez ut osti otevře í vozidla a vyjmutí dokladu. V případě vozidla ez 
čel ího skla apř. oto kl, oped  je řidič zaparkova ého vozidla povi e  jej při 
ko trole předložit. 

3. Doklad o zapla e í je plat ý pouze v do ě, a kterou je v stave , údaje a ě  jsou 
zřetel ě čitel é a e í ijak poškozen nebo znehodnocen. 

4. Parková í e o stá í vozidel v zó ě pla e ého parková í v rozporu s tí to aříze í  je 
zakázá o. 

 

Čl. 4 

Povinnost dle čl.  tohoto aříze í se evztahuje a řidiče vozidel I tegrova ého 
zá hra ého s sté u, o e í h poli ií, Poli ie ČR, Ar ád  ČR, vozidel havarij í a ji é 
pohotovost í služ  při odstraňová í havárie e o ji é i ořád é události , oz ače ý h 
vozidel lékařů v ko ávají í h ávštěvu u e o ý h, vozidel přepravují í h oso u těž e 
zdravot ě postiže ou oz ače ý h průkaze  dle zvlášt ího předpisu6

) a vozidel oz ače ý h 
vlast íke  zpoplat ě é íst í ko u ika e. 

 

Čl. 5 

Do a zpoplat ě í, výše parkov ého 

1. Do a zpoplat ě í v zó ě pla e ého parková í se sta ovuje: 

po dělí – pátek od 9:00 do 16:00 hodin 

2. V so ot  a eděle a v do ě státe  uz a ý h svátků je stá í a parkova í h íste h 
v zó ě pla e ého parková í ezplat é. 

3. Mi o zpoplat ě ou do u v zó ě pla e ého parková í je stá í a parkova í h íste h 
ezplat é. 

                                                 
5
 §  pís . d  záko a č. /  S ., o provozu a poze í h ko u ika í h, ve z ě í pozdější h předpisů 

6
 V hláška 9 /  S ., kterou se provádějí pravidla provozu a poze í h ko u ika í h 

 



Strá ka 3 z 3 

 

4. Ce a za stá í vozidla ve v eze é zó ě pla e ého stá í je sta ove a v sa ostat ě 
s hvále é  Ce íku za parková í a je uvedena a parkova í h auto ate h.  

Čl. 6 

Kontrola a sankce 

Kontrola dodržová í usta ove í tohoto aříze í se provádí v souladu s plat ý i práv í i 
předpis . 

 

Čl. 7 

Úči ost 

1. Toto aříze í a ývá úči osti dnem 01.11.2017.  

2. Zrušuje se aříze í ěsta Mohel i e č. /  o v eze í zó  pla e ého parková í na 

poze í h ko u ika í h ěsta. 

 

 

 

Ing. Pavel Kuba v. r.                                                       Ja a Ku íčková v. r. 

starosta ěsta       ístostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V věše o a úřed í des e MěÚ d e: 
Sejmuto z úřed í desk  MěÚ d e: 
 


